[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать пятое   заседание   шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от    28  августа     2019 года  №  273
г. Ирбит

О внесении изменений в Правила благоустройства на территории Ирбитского муниципального образования

Рассмотрев, представленный администрацией Ирбитского муниципального образования проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории Ирбитского муниципального образования» и руководствуясь статьей 23  Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в   Правила благоустройства  на территории Ирбитского муниципального образования,  утвержденные решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.11.2017 г. № 35, с изменениями от 29.08.2018 г. № 156, 20.12.2018 г. № 208 следующие изменения:

1) подпункт 13  пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«13) газон - покрытая травянистой и (или) древесно-кустарниковой растительностью либо предназначенная для озеленения поверхность земельного участка, имеющая ограничение в виде бортового камня (поребрика, бордюра) и (или) граничащая с твердым покрытием пешеходных дорожек, тротуаров, проезжей частью дорог;»;

2) пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1) животное без владельца - животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен;»;

3) подпункт 22 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

 «22) зеленые насаждения - травянистая и древесно-кустарниковая растительность естественного и искусственного происхождения (включая городские леса, парки, бульвары, скверы, сады, цветники, а также отдельно стоящие деревья и кустарники);»;

4)  раздел 5 дополнить статьёй 67.1 следующего содержания:
«Статья 67.1 Размещение  луна-парков, передвижных аттракционов, цирков, зоопарков и другого развлекательного оборудования на  территории Ирбитского муниципального образования

1. В целях организации досуга и массового отдыха жителей на территории Ирбитского муниципального образования могут размещаться:

1) луна-парки;

2) передвижные аттракционы;

3) передвижные цирки;

4) передвижные зоопарки;

5) другое развлекательное оборудование.

2. Каждое зрелищное сооружение должно оборудоваться первичными средствами пожаротушения и средствами оказания первой медицинской помощи лицом, его разместившим на территории Ирбитского муниципального образования.

3. Разрешение на размещение луна-парков, передвижных аттракционов, цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Ирбитского муниципального образования выдается администрацией Ирбитского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. При размещении и эксплуатации луна-парка, передвижного аттракциона, цирка, зоопарка, а также другого развлекательного оборудования лицо, его эксплуатирующее, обязано:

1) обеспечить установку контейнеров, урн, емкостей для сбора мусора и других бытовых отходов;

2) обеспечить благоустройство территории;

3) обеспечить предоставление необходимой информации потребителям, размещенной в удобном для обозрения месте, которая должна соответствовать требованиям Федерального закона от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1025;

4) выполнять требования безопасной эксплуатации на территории размещения луна-парка, аттракциона, цирка, зоопарка и другого развлекательного оборудования;

5)  соблюдать требования настоящих Правил.

4. По завершении срока функционирования луна-парков, передвижных аттракционов, цирков, зоопарков, а также другого развлекательного оборудования лицо, разместившее зрелищные сооружения и иную технику на территории Ирбитского муниципального образования, обязано восстановить нарушенное благоустройство используемой территории.».
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной  политике, ЖКХ и строительству Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Марков А.В.) и заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по коммунальному хозяйству и строительству Конева Ф.М.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
       _________________А.В. Никифоров

PAGE
3